



平成19年9月28日

各 位

会社名 株式会社 サンワド
(URL <http://www.sanwado.com>)
代表者名 代表取締役社長 中村 勝弘
(JASDAQ コード番号: 7430)
問合せ先 常務取締役管理本部長 葛西 昭蔵
電話番号 (017) 782-3200

平成20年2月期中間(連結・個別)業績予想との差異及び通期(連結・個別)
業績予想の修正並びに特別損失の発生に関するお知らせ

平成20年2月期(平成19年2月21日~平成20年2月20日)の業績予想について、平成19年4月10日付当社「平成19年2月期決算短信(連結)」及び同日付当社「平成19年2月期個別財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

1. 特別損失の発生及びその内容

(1) 役員退職慰労引当金

当中間会計期間より内規に基づく中間会計期間末要支給額を役員退職慰労引当金として計上する方法に変更しました。

この変更は、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」が公表されたこと及び、役員退職慰労金を役員の内任期間にわたって合理的に費用分配することにより、期間損益の適正化を図るために行われたものであります。

この変更により過年度役員退職慰労引当金繰入額として60百万円を特別損失に計上する見込であります。

(2) 減損損失

営業キャッシュ・フローの低下及び地価の継続的な下落により投資額の回収が見込めなくなった固定資産について帳簿価格を回収可能額まで減額し、79百万円を特別損失に計上する見込であります。

2. 平成20年2月期 連結業績予想の修正等

(1) 中間期（平成19年2月21日～平成19年8月20日）

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	中間純利益
前回予想（A）	15,800	220	115
今回修正（B）	15,050	160	△45
増減額（B－A）	△750	△60	△160
増減率	△4.7%	△27.3%	—

(2) 修正理由

売上高につきましては、前期の暖冬少雪と期初の降雪等、天候不順により資材関連商品や季節用品が大きく計画を下回りました。また、競合他社の相次ぐ進出、中国産食品報道による業務スーパー部門の伸び鈍化等により、15,050百万円（当社予想比750百万円の減少）となる見込であります。

経常利益につきましては、粗利率改善、コスト削減はほぼ計画どおり達成できましたが、売上の減少に伴い売上総利益が落込んだため、160百万円（当社予想比60百万円の減少）となる見込であります。

中間純利益につきましては、財務体質の強化のため役員退職慰労金繰入60百万円と、固定資産の減損損失79百万円の特別損失を計上することにより、中間純損失は45百万円となる見込であります。

(3) 通期（平成19年2月21日～平成20年2月20日）

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想（A）	32,200	550	280
今回修正（B）	30,000	290	20
増減額（B－A）	△2,200	△260	△260
増減率	△6.8%	△47.3%	△92.9%

(4) 修正理由

売上高につきましては、中間期の業績及び下期の競合店進出による落込みを勘案し、30,000百万円（当社予想比2,200百万円の減少）となる見込であります。

経常利益につきましては、売上落込みに伴う売上総利益の減少により、290百万円（当社予想比260百万円の減少）となる見込であります。

当期純利益につきましては、中間期における特別損失及び上記経常利益の状況から、20百万円（当社予想比260百万円の減少）となる見込であります。

(5) ご参考：前期の実績（平成18年2月21日～平成19年2月20日）

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
中間期（2/21～8/20）	15,281	202	105
通期（2/21～2/20）	30,967	338	187

3. 平成20年2月期 個別業績予想の修正等

(1) 中間期（平成19年2月21日～平成19年8月20日）

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	中間純利益
前回予想（A）	14,800	210	110
今回修正（B）	14,150	160	△45
増減額（B－A）	△650	△50	△155
増減率	△4.4%	△23.8%	－

(2) 修正理由

売上高につきましては、連結業績で記載の理由により14,150百万円（当社予想比650百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

経常利益につきましては、連結業績で記載の理由により160百万円（当社予想比50百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

中間純利益につきましては、連結業績で記載の理由により△45百万円（当社予想比155百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

(3) 通期（平成19年2月21日～平成20年2月20日）

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回予想（A）	30,000	500	250
今回修正（B）	28,000	250	10
増減額（B－A）	△2,000	△250	△240
増減率	△6.7%	△50.0%	△96.0%

(4) 修正の理由

売上高につきましては、連結業績で記載の理由により28,000百万円（当社予想比2,000百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

経常利益につきましては、連結業績で記載の理由により250百万円（当社予想比250百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

当期純利益につきましては、連結業績で記載の理由により10百万円（当社予想比240百万円の減少）と予想を下回る見込であります。

(5) ご参考：前期の実績（平成18年2月21日～平成19年2月20日）

（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
中間期（2/21～8/20）	14,310	193	99
通期（2/21～2/20）	28,916	292	160

以 上